

Protokół nr V/2015

Z V Sesji Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim

z dnia 17 marca 2015 roku

O godzinie 9:00 w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej przy ulicy Wojska Polskiego 20 w Lubieniu Kujawskim odbyła się V Sesja Rady Miejskiej. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Pan Marek Małachowski.

Przewodniczący Rady otworzył obrady, powitał wszystkich przybyłych. Po oficjalnym otwarciu obrad nastąpiło stwierdzenie quorum.

Na stan 15 Radnych na sali obecnych było 15 Radnych, wobec czego obrady V Sesji Rady Miejskiej stały się prawomocne.

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji – Nr IV/2014.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady - poddał pod głosowanie protokół obrad z IV Sesji. Za przyjęciem protokołu Nr IV/2014 głosowało 15 Radnych, przy braku głosów „wstrzymujących się” i „przeciwnych”. Protokół nr IV/2014 został przyjęty.

Wybór sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady - zaproponował na sekretarza obrad Radnego Jacka Kosmalskiego. Zapytał czy Radny wyraża zgodę. Radny wyraził zgodę. Przewodniczący Rady zapytał czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było. Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Jacka Kosmalskiego na sekretarza obrad sesji. Za wyborem Radnego głosowało 14 Radnych przy jednym głosie „wstrzymującym” zainteresowanego. Przewodniczący Rady stwierdził, że Radny Jacek Kosmalski został wybrany sekretarzem V Sesji Rady Miejskiej.

Przyjęcie proponowanego porządku obrad:

1. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2024.
2. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
3. Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Lubień Kujawski na lata 2015 – 2020.
4. Uchwała w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.
5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w roku budżetowym 2016.
6. Uchwała w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.
7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Lubień Kujawski na stałe obwody głosowania.
8. Uchwała w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości na cele mieszkaniowe.
9. Uchwała w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Lubień Kujawski.
10. Uchwała w sprawie wieloletniego programu współpracy Gminy Lubień Kujawski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2015 – 2019.

11. Uchwała w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich oraz samorządu mieszkańców miasta.
12. Informacja o pracach Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
13. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
14. Inne sprawy wynikające ze statutowej działalności Rady.
15. Interpelacje i zapytania Radnych.
16. Wolne wnioski, zapytania.
17. Zakończenie obrad V Sesji Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim

Przewodniczący Rady - poddał pod głosowanie porządek obrad. Piętnastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” porządek obrad został przyjęty.

Ad. 1 Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2024.

Pani Skarbnik - zmiany dotyczące Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą łącznego zmniejszenia dochodów i wydatków na kwotę 652 629, 54 zł w tych zmianach jest również zmniejszenie subwencji oświatowej o kwotę 172 879 zł. Zmiany dotyczą harmonogramu rzeczowo – finansowego związanego z przywróceniem równowagi ekologicznej na terenach gmin Województwa Kujawsko – Pomorskiego związanych z budową autostrady A1, to są tzw. fundusze drzewkowe. Jeżeli są jakieś pytania to proszę.

Radna Jolanta Grauman – zapytała, dlaczego z inwestycji przydomowych oczyszczalni ścieków jest zdjęta kwota ok. 550 tys. zł?

Pani Skarbnik – poprzednio razem było tam 1,2 mln zł, te środki zostały zmniejszone, one zostały rozłożone na lata 2015 – 2016 tak jak tutaj opisywałam, także na przydomowych oczyszczalniach ścieków zdejmujemy kwotę 559 250 zł natomiast łączne wydatki na przydomowe oczyszczalnie ścieków w 2015 r. stanowią kwotę 640 tys. zł. Te środki zostały rozłożone na lata 2015 – 2016 ponadto wprowadzono nowe zadanie jak modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Narty, gdzie łączne środki finansowe na lata 2015 – 2016 stanowią kwotę 350 tys. zł, z czego środki w 2015 r. będą stanowić 35 tys. zł z wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, udział Urzędu Marszałkowskiego 2,5 tys. zł, a udział środków własnych 12,5 tys. zł. Przy budowie oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kłóbka realizację zadania częściowo przesunięto na 2015 r. i wydatek będzie stanowił kwotę 80 tys. zł, z czego 56 tys. zł zaplanowano jako środki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, kwotę 4 tys. zł Urząd Marszałkowski, nasze środki będą stanowić 20 tys. zł. Ponadto wprowadzono nowe zadanie: modernizację oczyszczalni ścieków w Lubieniu Kujawskim, na którą to inwestycję w roku 2015 przeznaczono kwotę 48 799, 27 zł, z czego środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej stanowią będą 34 159, 50 zł, kwotę 2439, 96 zł udział środków Urzędu Marszałkowskiego i kwota 12 199, 81 zł przypadająca będzie na środki własne gminy. Natomiast całość łącznie koszty na to zadanie w latach 2015 – 2016 to 548 799,27 zł, stąd zmniejszenie tej kwoty, bo te środki zostały przeniesione na 2015 – 2016.

Radna Jolanta Grauman – zapytała, co jeżeli nie wystarczy środków na przydomowe oczyszczalnie ścieków?

Burmistrz – może ja troszeczkę wytłumaczyć. Z tym funduszem drzewkowym to jest taka sytuacja, że mamy jeszcze do wykorzystania pewną pulę pieniędzy, zresztą na komisji budżetu to było szczegółowo omawiane. Ja jeszcze raz postaram się skrótowo to wyjaśnić. Co do tego funduszu to był z Urzędem Marszałkowskim pewien harmonogram wykorzystania funduszu drzewkowego i tym harmonogramie na 2015 rok były zapisane trzy inwestycje: oczyszczalnia ścieków w Kłóbce, modernizacja stacji uzdatniania wody w Nartach i modernizacja oczyszczalni ścieków w Lubieniu Kujawskim. My przy kształtowaniu budżetu dołożyliśmy zadanie: budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na ten rok na kwotę 1,2 mln zł, przy czym to nie odbyło się tak, że tak powiem formalnie z Urzędem Marszałkowskim żeby aktualizować harmonogram wydatkowania drzewkowego poprzez wprowadzenie dodatkowego zadania tj. tych przydomowych oczyszczalni ścieków. Na 2015 rok poza tym jeszcze było tak, że te wszystkie fundusze drzewkowe zgodnie z harmonogramem miały być w 2015 roku zakończone, a więc i modernizacja uzdatniania wody i oczyszczalnia ścieków i kanalizacji w Kłóbce wszystko miało być skończone w 2015 roku. A przydomowych oczyszczalni ścieków w ogóle w tym harmonogramie nie było i teraz tak były prowadzone rozmowy, ja sam uczestniczyłem w dwóch wyjazdowych z Urzędem Marszałkowskim i była prośba o dołożenie zadania, czyli budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, to się odbyło kosztem tamtych zadań, bo ciągle mamy w puli tylko ok. 2mln zł do wydatkowania oraz wydłużenie realizacji tych trzech zadań do 2016 roku. Prośba Urzędu Marszałkowskiego była jeszcze taka, aby w naszym budżecie te zadania rozpisywać z realnym montażem finansowym, a więc pokazać ile środki własne, ile fundusz drzewkowy i ile Urząd Wojewódzki i to się odbywa. Z tym wprowadzeniem tych środków będzie możliwość podpisania aneksu z Urzędem Marszałkowskim, żeby w ogóle na 2016 rok mieć te środki, ale mieć też pieniądze na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Od razu odpowiadam, że te środki między zadaniami będziemy dalej przesuwali, bo w tej chwili jest więcej podań i może się okazać, że 640 tys. zł to będzie za mało, ale jak przyjdzie nam np. 740 tys. zł wprowadzić to trzeba będzie z innego zadania 100 tys. zł zabrać i znowu montaż zrobić. Miało być tak, że wprowadzamy to do budżetu, nasz budżet będzie podstawą do przygotowania aneksu, bo w zasadzie musi być aneks żeby można było ruszyć z przetargami, na razie na przydomowe oczyszczalnie ścieków z Urzędem Marszałkowskim umowy nie mamy, będziemy mieli umowę, aneks będziemy mogli ruszać, będą zabezpieczone środki też po stronie dotacji. Dziękuję.

Radny Lech Kraszewski – zapytał Panią Skarbnik, z czego wynika obniżenie subwencji oświatowej, z mniejszej ilości dzieci czy jak piszą niektórzy z nieporadności naszej gminy?

Pani Skarbnik – w oparciu o decyzje Ministra Finansów zmniejszamy kwotę o 172 879 zł. Zakres zadań oświatowych realizowany jest przez jednostki samorządu terytorialnego stanowiące podstawę uczniów w roku szkolnym 2014/2015, etatów nauczycieli w poszczególnych stopniach.

Burmistrz – jeszcze jedno zdanie, dokonując zmian w budżecie gminy przeanalizowaliśmy szczegółowo wydatki na oświatę, które były w roku ubiegłym w kontekście wydatków tegorocznych. Pieniądze na prawidłowe funkcjonowanie w stopniu nie gorszym niż w roku ubiegłym są zabezpieczone, nawet z pewną nadwyżką.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Piętnastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr V/20/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2024 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 2 Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Pani Skarbnik – wszystko jest w poszczególnych załącznikach 1 i 2 tj. dochody i wydatki. Na oświatę są wprowadzone dwa nowe rozdziały rozporządzeniem Ministra Finansów, które zmienia rozporządzenie w sprawie szczegółowych klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych i tam są utworzone dwa nowe rozdziały tj.: rozdział 80149 realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych i innych formach wychowania przedszkolnego i rozdział 80150 realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, w liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz artystycznych. Wprowadzone są te nowe rozdziały w związku z nową klasyfikacją budżetową, którą musieliśmy dokonać do 31 marca 2015 r. Kwoty nie podlegają zmianie, oświata pozostała zmniejszona o tę subwencję 172 879 zł, ale tak jak powiedział Pan Burmistrz środków na oświatę wystarczy. Dziękuję.

Radny Jacek Kosmański – powiedział, że cieszy go fakt, że zostało wprowadzone nowe zadanie inwestycyjne tj. modernizacja stacji uzdatniania wody. Powiedział również, że niepokoi go punkt gdzie dokonuje się zmiany i korekty kosztów dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem stanowiącej kwotę ok. 25 tys. zł. Poprosił Pana Burmistrza, żeby w przyszłości czuwać nad tym, aby do takiej sytuacji nie doszło.

Radny Lech Kraszewski – poprosił Pana Burmistrza o wyjaśnienie, dlaczego gmina utraciła dotacje w wysokości 100 tys. zł na drogę w Kontach.

Burmistrz – powiedział, że odpowie na to pytanie na końcu w sprawach różnych.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Piętnastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr V/21/2015 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3 Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Lubień Kujawski na lata 2015 – 2020.

Pan Henryk Komorowski Kierownik ZGKiM – został opracowany wieloletni program gospodarowania mieszkaniem na terenie Gminy Lubień Kujawski, którymi dysponuje gmina i tymi, którymi zarządza Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Są to mieszkania o różnym standardzie z centralnym ogrzewaniem, ale są i takie gdzie ogrzewa się kuchnią węglową. Mieszkania te są dość wiekowe. Lepiej jest je naprawiać niż modernizować, ponieważ te remonty przekroczyłyby wartość tych lokali. Program ten został opracowany, żeby utrzymać ich stan na dzisiejszym poziomie tak, by nie uległa pogorszeniu jakość tych lokali.(...) Większość ok. 2/3 lokali zasiedlają mieszkańcy o nie wysokich dochodach, więc nie mają środków na zakup własnego mieszkania. Naszym zadaniem jest w miarę możliwości tym ludziom pomóc zapewniając im lokale i utrzymać na poziomie nie gorszym niż dziś, a raczej będziemy się starali poprawić.(...)

Na mocy przepisów Pan Burmistrz nie częściej niż raz na 12 miesięcy określa stawki czynszu. Dziś te stawki balansują od 0,30 do 1 zł za m². W tą opłatę wliczone są wszelkie naprawy, obsługa kominiarska, uprzążanie budynku. Z tych pieniędzy nie da się odłożyć na duże remonty, będziemy starali się, żeby stan się nie pogarszał a poprawiał.

Radny Jacek Kosmalski – zapytał czy Gmina lub ZGKiM dysponuje lokalem do zamieszkania w przypadku wystąpienia klęski żywiołowej np. pożar

Pan Henryk Komorowski Kierownik ZGKiM – w budynku w miejscowości Bilno jest lokal, który gdyby wystąpiła klęska żywiołowa można wynająć rodzinie w potrzebie. Tak to wygląda na dzisiaj.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Piętnastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr V/22/2015 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Lubień Kujawski na lata 2015 – 2020 na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4 Uchwała w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

Pan Henryk Komorowski Kierownik ZGKiM – Szanowni Państwo Radni nie możemy wynajmować lokali od tak sobie, więc określone zostały pewne kryteria, komu i pod jakim warunkiem można wydzierżawić mieszkanie z zasobów komunalnych. Uchwała określa, komu, kiedy, w jakich warunkach należy w pierwszej kolejności przydzielić lokal komunalny. W chwili obecnej główny głos należy do Pana Burmistrza. Petent zwraca się bezpośrednio z podaniem. Ciałem doradczym Pana Burmistrza będzie Komisja Gminy powstała zarządzeniem Burmistrza Lubienia Kujawskiego, żeby wszyscy wiedzieli, że to się odbywa nie pokątnie tylko legalnie.

Burmistrz – takie doprecyzowanie w otrzymanych przez Państwa materiałach § 7 ust. 2 on brzmiał, że społeczną kontrolę nad trybem rozpatrywania i załatwiania wniosków, zapewnia oraz opiniuje listę osób uprawnionych do najmu lokali na czas nieoznaczony Komisja Rady Gminy właściwa ds. społecznych a tu powinno być Komisja Mieszkaniowa Gminy powołana zarządzeniem Burmistrza Lubienia Kujawskiego i tu w tym materiale prosiłbym o wprowadzenie autopoprawki, nad taką treścią byśmy głosowali. Przed sesją były konsultacje również z Panem Kierownikiem, więc prosiłbym o przyjęcie w takim kształcie.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Piętnastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr V/23/2015 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2016.

Burmistrz – Szanowni Państwo w dniu 26 lutego br. odbyło się spotkanie z Sołtysami z terenu Gminy Lubień Kujawski, podczas tego spotkania omawialiśmy możliwość wyodrębnienia funduszu sołeckiego w 2016 r., Sołtysi pozytywnie zaopiniowali możliwość wyodrębnienia tego funduszu, z zastrzeżeniem, że te środki byłyby przeznaczone na drogi, mówiliśmy tu głównie o tym, że są duże potrzeby w zakresie zakupu kamienia na utwardzenie dróg gruntowych, żeby ten fundusz sołecki właśnie na ten cel przeznaczyć w 2016 r., wyodrębnienie tego funduszu jest o tyle korzystne, że w zależności od pewnych wskaźników, które gmina spełnia, podlegają te środki refundacji odpowiednio 20, 30 i 40%, my w tej

chwili jesteśmy na progu 30%. Niewiele nam brakuje, do 40%, ale powiem, wprost jeżeli my w tym roku i tak przewidujemy pewne środki na zakup kamienia tj. ok. 200 – 300 tys. zł, jeżeli przeznaczylibyśmy te środki na zakup kamienia, ale w ramach funduszu sołeckiego to 30% z tych środków moglibyśmy sobie w roku następnym zrefundować, co łatwo policzyć byłoby to kwotą 90 tys. zł, myślę, że te 90 tys. zł też się na coś przyda, żeby wykorzystać na inne cele. Po 3 –4 latach funduszu sołeckiego mamy gratis kamień i w związku z tym prosiłbym o wyodrębnienie tego funduszu. Dziękuję bardzo.

Radny Mirosław Gawłowski – zapytał jak to będzie rozliczane, czy będzie się tym zajmowała jedna osoba, czy Sołtysi, czy to będzie wspólne konto czy dla każdego sołectwa oddzielne.

Burmistrz – to było na spotkaniu z Sołtysami poruszane, żeby tej całej papierologii nie zrzucić na Sołtysów, bo już i tak mają dosyć swoich obowiązków, natomiast w tym roku jako gmina musielibyśmy spełnić pewne ustawowe warunki tj. poinformować Wojewodę o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego, pomóc Sołtysom w zorganizowaniu spotkań. Wnioski składałoby Sołtysi po przeprowadzeniu spotkań w poszczególnych sołectwach, natomiast ja tutaj zadeklarowałem, że pełne wsparcie w zakresie rozliczania będzie po stronie Urzędu Miejskiego Referatu Finansów, tak żebyśmy ma na siebie jako gmina wzięli wszystkie procedury czy zakupu czy rozliczeń funduszu sołeckiego, tak, aby nie obarczać dodatkowo Sołtysów. Dziękuję.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Piętnastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr V/24/2015 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2016 została przyjęta jednogłośnie.

Ad.6 Uchwała w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.

Burmistrz – Szanowni Państwo powiem tak, żeby nie przedłużać czekają nas w maju wybory Prezydenta RP, w związku z tym, jak co wybory podejmowane są dwie uchwały: jedna o wyodrębnieniu specjalnego lokalu wyborczego odrębnego obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie oraz druga o lokalach w obwodach głosowania w innych miejscowościach. Stosowne uchwały zostały przedłożone. Jediną zmianą, co do lokali wyborczych będzie lokal wyborczy w Bilnie z uwagi na zaplanowane pewne imprezy okolicznościowe w remizie nie może się tam odbyć to głosowanie, w szkole jest wyodrębnione pomieszczenie do głosowania, istniałaby już możliwość, gdyby była II tura wyborów Prezydenckich w remizie już mogłaby się odbyć, ale myślę, że nie ma potrzeby wyborców wprowadzać w dezorientację. Obydwie tury potencjalnie odbędą się w szkole. To tyle, co do tych dwóch uchwał.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Piętnastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr V/25/2015 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Lubień Kujawski na stałe obwody głosowania.

Burmistrz – powiedział, że co do tej uchwały wypowiedział się w poprzednim punkcie.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Piętnastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr V/26/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Lubień Kujawski na stałe obwody głosowania została przyjęta jednogłośnie.

Ad 8. Uchwała w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości na cele mieszkaniowe.

Magdalena Szarwas – Szanowni Państwo przedmiotem uchwały jest wysokość bonifikaty dla lokalu mieszkalnego. Najemca jednego z lokali przy ul. 1 maja 42a złożył podanie o wykup tego mieszkania. W 2010 r. Rada Miejska podjęła uchwałę o wysokości takich bonifikat i wypowiedziała się, że 80 % przysługują dla lokali, w których okres użytkowania jest dłuższy niż 50 lat, natomiast 50 % dla lokali, których okres użytkowania jest krótszy. Ten lokal obejmuje przedział bonifikaty 80 %, ponieważ okres jego użytkowania jest znacznie dłuższy. Ustaliliśmy z Panem Burmistrzem, że należałoby zastosować bonifikatę 80 %. Umowa zakończyłaby się aktem notarialnym z przeniesieniem własności na najemcę. Wobec powyższego proszę o podjęcie uchwały.

Radny Mirosław Gawłowski – zapytał, który to konkretnie jest lokal.

Magdalena Szarwas – najemcą jest Pani Stanisława Kujawska. Lokal mieści się jest za apteką Pana Cierpikowskięgo, w ciągu długiego budynku.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Piętnastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr V/27/2015 w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości na cele mieszkaniowe została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9 Uchwała w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Lubień Kujawski.

Burmistrz – Szanowni Państwo do referowania jestem za osobę, która przygotowała ten program, ale mając na uwadze fakt, że już dziś rozpoczęły się pewne działania na drogach, choćby pracę równiarką to tutaj Pan Bogdan Domżański, który to przygotował prosił mnie żebym dwa zdania dokonał wprowadzenia do tego tematu. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi to wymóg ustawy o ochronie zwierząt. Stosowny program został przygotowany, program określa m.in. miejsce umieszczenia dla zwierząt bezdomnych, tj. schroniska zwierząt domowych „Przyjaciół” ul. Kotliska 13 99-300 Kutno. Program określa również, kto będzie prowadził całodobową opiekę weterynaryjną SAIDIS z Lubienia Kujawskiego. Wskazane jest również miejsce gospodarstwa rolnego, w którym byłyby przechowywane nieodpłatnie zwierzęta gospodarskie tj. Kaliska 85. W związku z tym prosiłbym o przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Radny Jacek Kosmalski – zapytał, w jaki sposób wyłaniane jest gospodarstwo, które ma się opiekować zwierzętami i poprosił o podanie imienia i nazwiska właściciela tego gospodarstwa. Zapytał również czy schronisko i weterynaria będą otrzymywali opłaty miesięczne czy od zdarzenia losowego.

Burmistrz – w kwestii gospodarstwa to poszukiwaliśmy tego miejsca i zbyt wiele osób na nieodpłatne przetrzymywanie zwierząt się nie godziło i tutaj dzięki przychylności Pana Jarka, ale to jest nieodpłatne, żeby rozwiać wszelkie wątpliwości. Natomiast, co do schronisk czy opieki weterynaryjnej to Pani Skarbnik mi tutaj podpowiada, że są to pewne opłaty miesięczne. Niestety mamy taką sytuację, że zwierzęta bezdomne się na terenie gminy pojawiają, mówię, że się pojawiają, ponieważ podejrzewam, że to jest tak, że ktoś przejeżdżający przez teren gminy po prostu te zwierzęta zostawia. Takie są sytuacje czy to na stacji benzynowej w okolicach Orlenu. Nie ma tego zwierzaka, a za chwilę piesek bezdomny się pojawia. Są monity od mieszkańców, że on zagraża albo po prostu jego stan wskazuje na to, aby otoczyć go opieką. Dziękuję.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Piętnastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr V/28/2015 w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Lubień Kujawski została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 10 Uchwała w sprawie wieloletniego programu współpracy Gminy Lubień Kujawski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2015 – 2019.

Burmistrz – Szanowni Państwo dotychczasowy program współpracy z organizacjami pozarządowymi wygasł w 2014 r., w związku z tym zasadnym stało się opracowanie nowego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi tj. na lata 2015 – 2019. Taki program został opracowany, konsultację nad tym programem odbyły się m.in. poprzez zamieszczenie tego programu na stronie internetowej oraz poprzez zorganizowanie konsultacji z organizacjami pozarządowymi, które również się odbyły. Wynikiem tych prac jest niniejszy wieloletni program współpracy Gminy Lubień Kujawski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Prosiłbym natomiast Szanowną Radę o wprowadzenie pewnej poprawki tj. § 10 ust. 1, który w chwili obecnej mówi, że realizacja wykonywana będzie w ramach środków na dotacje w budżecie Gminy, których wysokość na 2015 r. została zaplanowana, na 70 tys. zł z zastrzeżeniem ust. 2, faktycznie jest to kwota 90 tys. zł. W związku z tym za tą omyłkę pisarską przepraszam i prosiłbym o przyjęcie tego programu już z kwotą poprawioną tj. 90 tys. zł. Dziękuję bardzo.

Radny Jacek Kosmański – powiedział, że jak się domyśla te 90 tys. zł są to środki na sport, są one z góry przeznaczone i nikt inny po te pieniądze nie sięgnie, musimy być tego świadomi. Powiedział, że w przyszłości chciałby, aby te środki zostały zwiększone, albo w budżecie oznaczone w osobnym paragrafie, bo są nie tylko kluby sportowe jest dużo innych organizacji. (...)Pięknie, że taki program jest, ale on już z góry zakłada, dla kogo są środki i to jest powielane od 25 lat. Poprosił, że, jeśli jest taka możliwość, żeby w przyszłym budżecie, aby wyodrębnić takie pozycje klub sportowy, ale również inne podmioty, żeby mogły skorzystać.

Radna Elżbieta Wojciechowska – powiedziała, że to jest otwarta procedura i inne organizacje też mogą złożyć.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Piętnastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr V/29/2015 w sprawie wieloletniego programu współpracy Gminy Lubień Kujawski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2015 – 2019 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11 Uchwała w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich oraz samorządu mieszkańców miasta.

Burmistrz – ostatnia uchwała przedmiotowa, ale bardzo ważna. Upływa kadencja Sołtysów w związku z tym w stosownych terminach muszą się odbyć w poszczególnych sołectwach wybory Sołtysów. Przedmiotowa uchwała rozpoczyna ten proces wyborczy. W załączniku do uchwały otrzymaliście Państwo proponowane terminy, co, do których wybory mają się odbyć. Na spotkaniu, o którym wspominałem z Sołtysami również dyskutowaliśmy nad tym tematem. Do końca kwietnia wybory Sołtysów odbyłyby się we wszystkich sołectwach, w tym również na terenie Miasta Lubień Kujawski. Tu również moja prośba otrzymali Państwo zaktualizowany wykaz tych terminów. Z uwagi na pewne sugestie od Sołtysów, od spotkania upłynęło już trochę czasu, czy komuś coś nie pasowało zaktualizowane zostały w tym załączniku. Wobec powyższego prosiłbym o przyjęcie uchwały wraz z przedłożonym przed chwilą załącznikiem. Dziękuję bardzo.

Radny Jacek Kosmański – zaapelował, aby nie próbować obejmować przez Radnego stanowiska Sołtysa. Wniósł również o to by starać się organizować miejsce wyboru Sołtysa w miarę możliwości w świetlicach, lokalach wyborczych a nie w domach sołtysów.

Burmistrz – chciałem powiedzieć, że rozmawiałem z Sołtysami. Z uwagi na różne okoliczności, jeżeli mamy świetlice to mamy, a jeżeli jest oddalona świetlica czy remiza od sołectwa to są problemy. Ustaliłem to w ten sposób, że uszanuję wolę Sołtysów jak oni będą chcieli te spotkania zorganizować. Sołtysi, którzy są urzędujący zostali wybrani w sposób demokratyczny, w związku z tym, jeżeli mają sugestie czy mają wolę zorganizować to spotkanie w świetlicy, w remizie jestem za, jeżeli zorganizuje to spotkanie w sposób dotychczasowy czy w domu również będę w nim uczestniczył. Dziękuję.

Przewodniczący Rady – odniósł się do słów Radnego Jacka Kosmańskiego. Prosił, żeby wybory odbyły się demokratycznie, w miarę możliwości w lokalach wyborczych.

Radny Janusz Zgliński – powiedział, że w Sołectwie Wiktorowo wybory na pewno odbędą się w domu. Jak mają być demokratyczne wybory skoro na 140 mieszkańców przyjdzie 10 czy 15 osób.

Radny Lech Kraszewski – powiedział, że tam gdzie jest świetlica czy remiza wybory powinny obowiązkowo się tam odbyć, a tam gdzie te miejsca są odległe to naprawdę przyjdzie kilka osób. Jeżeli wybory mają się odbyć w domu to nie w domu u Sołtysa po prostu u innej osoby.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Piętnastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr V/30/2015 w sprawie

wyborów sołtysów i rad sołeckich oraz samorządu mieszkańców miasta została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 12 Informacja o pracach Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz – w okresie od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego miałem okazję uczestniczyć m.in. w zorganizowanych komisjach Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim. Głównie myślę tu o komisji budżetowej, co, do której były dyskusje na temat funduszu drzewkowego. Cieszę się, że wypracowaliśmy tutaj wspólne rozwiązanie, też otwiera nam to pewne możliwości, wykorzystania środków maksymalnie. Również uczestniczyłem w kilku spotkaniach w Urzędzie Pracy, ponieważ Urząd Pracy dysponuje pewnymi środkami na aktywizację osób bezrobotnych i muszę powiedzieć, że w chwili obecnej na pracach społecznie użytecznych mamy 20 osób, które w systemie jednodniowym codziennie po 4 osoby w cyklu tygodniowym, wykonują prace porządkowe na terenie miasta i gminy. Tych prac jak widać jest dużo oraz potrzeb w zakresie innych prac też wiele się nasuwa. W najbliższym czasie planujemy w połowie kwietnia również z dwóch programów mielibyśmy osoby bezrobotne w łącznej liczbie na chwilę obecną ok. 24 osób, które chcielibyśmy w pierwszej kolejności skierować na prace porządkowe m.in. oczyszczanie przydrożnych rowów czy innych miejsc ze śmieci, które pomimo ustawy, która została wprowadzona nadal wyrzucane są do rowów. Z tym problemem chcielibyśmy wspólnie z ZGKiM rozpocząć prace, by się uporać. Natomiast byłyby inne zadania dla tych osób na terenie gminy.

Były również przeprowadzone spotkania z przedstawicielami Orlenu w sprawie budowy kopalni soli. Te spotkania odbywają się na różnych poziomach, głównie na poziomach roboczych. Pracownicy ze spółki, która została powołana Sp. zo.o Kopalnia Soli Lubień Kujawski kontaktują się z nami w zakresie uzgodnień, najróżniejszych dokumentów. Miałbym również taką prośbę żebyśmy dzisiaj po sesji, jeżeli to możliwe spotkali się w Urzędzie Miejskim w sali konferencyjnej, chciałbym pewne kwestie robocze poruszyć i przedyskutować.

Rozstrzygnięte zostały dwa przetargi tj. na dostawę kamienia oraz na równiarkę, która już dzisiaj rozpoczęła prace. Natomiast kamień jest na bieżąco przywożony jeszcze ze starego zamówienia, natomiast nowe również jest już w rozstrzygnięciach.

Rozpoczęliśmy prace nad programem usuwania azbestu, zostało ogłoszone zapytanie, ponieważ istnieje możliwość na uzyskanie dotacji do usuwania azbestu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, przy czym warunkiem jest posiadanie programu usuwania azbestu na terenie gminy. Ten program jest w trakcie opracowania.

Wczoraj został ogłoszony przetarg na tzw. schetynówkę, czyli największe zadanie, które mamy w tegorocznym budżecie. Przed nami 27 projektów na liście podstawowej, na chwilę obecną 12 projektów już rozstrzygnęło swoje wyniki postępowań przetargowych. Na chwilę obecną mamy 4 mln oszczędności. Nie chciałbym zbyt długo czekać z projektem schetynówki, ponieważ w moim odczuciu i doświadczeniu wiem, że im dłużej czeka się z przetargiem tym ceny mogą być nieco wyższe, ponieważ firmy biorą już roboty, a potem biorą kolejne, ale już z odpowiednią nadwyżką, w związku z tym ten przetarg został już rozpisany. Zobaczymy, jaki będzie jego finał, możemy go równie dobrze unieważnić. Po prostu sondujemy rynek, czy uda się nam zrobić pewne oszczędności. Do tego czasu zanim ten przetarg zostanie rozstrzygnięty myślę, że pozostałe projekty z listy podstawowej również się rozstrzygną i pozwolą nam na bezpieczne wejście z tym zadaniem do budżetu. W kwietniu zrobilibyśmy następną sesję, jeśli wszystko by dobrze szło to te środki na to zadanie mogłyby być wprowadzone na następnej sesji.

Było zorganizowane spotkanie z rodzicami w szkole, to spotkanie dotyczyło budowy placu zabaw. Projektant, który projektuje ten plan przedstawił pewną koncepcję budowy tego placu. Rodzice wypowiedzieli się, co do tej koncepcji. W chwili obecnej projektant dokonuje stosownych korekt finansowych zadania. Zadanie niestety jest w znaczącej kwocie tj. ok. 200 tys. zł kosztowałby taki plac zabaw, jaki szkoła czy rodzice by sobie życzyli. Myślę, że jest to realne, ale pod warunkiem pozyskania środków zewnętrznych na ten cel. Wchodzimy w nową perspektywę pozyskiwania środków unijnych, a więc o tym placu zabaw można by było pomyśleć. Myślę, że jest to jak najbardziej zasadne tylko kwestia oczywiście pieniędzy i możliwości finansowych.

Jeżeli chodzi o ruchy personalne w Urzędzie, bo tego nie da się pominąć można powiedzieć, że zostały zakończone, przeprowadzona została reorganizacja, która już się zakończyła. W moim odczuciu na plus.

Wspomnę tylko o pewnym zadłużeniu, które mieliśmy na śmieciach, ono już ze 120 tys. zł, które było w roku ubiegłym spadło do 90 tys. zł. Mam nadzieję, że ono nadal będzie spadać, ale powiedzmy, że 30 tys. jesteśmy do przodu, jeżeli ta ściążalność w zakresie śmieci by się poprawiła moglibyśmy jako Rada przeanalizować, przemyśleć czy tych stawek śmieciowych przypadkiem nie zweryfikować. Poddaję to tylko pod dyskusję natomiast na chwilę obecną, jeżeli są duże zaległości czy były w zakresie opłat za śmieci, to tak naprawdę ci, którzy płacą to płacą za tych, którzy nie płacą.

Pojawiły się pewne pomysły czy byli inwestorzy, którzy na razie tylko wspomnę, ale pytali o działkę na lotnisku. Tutaj z Panem Przewodniczącym takie dyskusje prowadziliśmy podczas dyżuru. Nie będę na razie dużo o tym mówił. Był jeden inwestor, który jest zainteresowany działką na lotnisku ok. 1 ha maksymalnie do 2 ha. Czy będziemy z tym inwestorem rozmawiać czy sprzedawać zależy od jego koncepcji, ponieważ on był, zapytał o możliwość sprzedaży, ma w najbliższym czasie przyjechać z planem zagospodarowania pewnej działki, jeżeli to będzie odpowiadać i jemu i nam możemy dalej w tym temacie działać.

Uczestniczyłem w spotkaniach w Starostwie w sprawie podziału nowych środków, bo teraz w nowej perspektywie unijnej to również powiaty będą wdrażać środki unijne. W tym spotkaniu uczestniczyłem nie tylko ja, ale również inni wójtowie i burmistrzowie z terenu powiatu. Ciągłe są dogadywane kwestie czy koncepcje, w jaki sposób te środki unijne dzielić, jak konstruować dokumenty programowe tak, aby Komisja Europejska wyraziła akceptację, co do tych środków, które daje Unia Europejska my tylko te pieniądze rozdysponujemy, ale one ciągle są pod kontrolą Unii Europejskiej. Powiem tylko tyle sporo zmian w stosunku do poprzednich lat wydatkowania środków, sporo zmian, ale myślę, że jest to na tyle ważne, że w tych spotkaniach powinienem uczestniczyć.

Uczestniczyłem również w spotkaniu lokalnej grupy działania Dorzecze Zgłowiączki, z kolei z tego źródła te tzw. małe projekty mogą być realizowane. Tu również lokalna grupa działania tworzy pewne dokumenty programowe. Rozszerzona została lokalna grupa działania o kolejne 3 samorządy tj. o Gminę Kowal, o Miasto Kowal i o Gminę Baruchowo, również skład zarządu uległ zmianie, mój poprzednik z tego składu został odwołany, a ja zostałem powołany, tak to się formalnie miało odbyć i tak się odbyło podczas tego walnego zgromadzenia lokalnej grupy Dorzecza Zgłowiączki.

Pan Kraszewski wspominał o kwestii utraty środków finansowych. Ja bym chciał powiedzieć, że ktoś wiele próbuje niedobrego zrobić, takie są różne przekłamania, które na forum publicznym podają. Padł taki zarzut, co do mojej osoby jakoby straciłem 100 tys. zł. Kto rozsądnie myśli, kto zna, wie że jeżeli poszło pismo, że projekt był w 2014 r. to trudno, żebym tutaj nas jako Radę czy mnie obwiniał. Pracownik, który się tym zajmował wprowadził jakieś zaniedbania czy niedociągnięcia efektem tego były pewne korekty finansowe. Zdarzyło się, ale też nie chciałbym tutaj, żeby nadmiernie szukać winnych,

rozliczać, ale z drugiej strony też nie chciałbym, żebym to ja był posądzany. Zdarzyło się trzeba po prostu umieć się przyznać i powiedzieć pomyliłem się moja wina i tyle.

Odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół, wpłynął wniosek od szkół z prośbą o podwyżkę, rozmawialiśmy z dyrektorami 4 szkół, wniosek wpłynął tylko od szkoły w Lubieniu, natomiast chciałem żeby, jeżeli przymierzmy się do tych podwyżek to, żeby zrobić to we wszystkich czterech szkołach, tak żeby nie było, że w Lubieniu coś zrobiliśmy, a inne szkoły zostały pominięte. Ustaliliśmy, że z uwagi na budżet, z uwagi na jego możliwości, po przeanalizowaniu możliwości finansowych na ten rok w zbilansowaniu z wydatkami za poprzedni rok, aby te podwyżki wprowadzić na poziomie 150 zł na osobę. Takie zapadły decyzje i to mieści się w budżecie w możliwościach finansowych tego budżetu na oświatę w tym roku budżetowym. Teraz można sobie dyskutować czy to jest mała kwota czy duża, myślę, że jest to kwota nie najmniejsza, ale też nie wygórowana, mam świadomość, że mogłaby być to kwota 300 czy 400 zł, ale tyle w budżecie mamy, też powinniśmy myśleć i doceniać ten fakt, że pomimo tych trudnych ciężkich czasów, o których się mówi pomimo wszystko nas jako gminę czy Radę stać było na to, żeby te 150 zł podwyżki wprowadzić.

Na ukończeniu jest również program ochrony nad zabytkami wymagany ustawą o ochronie zabytków został opracowany przez nas – pracowników Urzędu i został on pozytywnie zaakceptowany przez Powiatowego Konserwatora Ochrony Zabytków. Jest to kolejny z programów, który jako gmina powinniśmy mieć.

Mamy już wykonawcę programu usuwania wyrobów azbestowych, jeszcze w przyszłości przyjdzie nam się zmierzyć z programem tzw. Strategią Rozwoju Gminy na lata 2014 – 2020, gdybyśmy chcieli się wpisać w tą nową perspektywę środków unijnych. Powiem o ile to jest ważne, gdy składane są wnioski są odpowiednie pola czy rubryki, gdzie się wpisywało i bynajmniej do tej pory tak było, gdzie wpisywało się czy projekt jest zgodny z dokumentami strategicznymi o charakterze lokalnym i trzeba było to wykazać czy jest zgodny czy to z planem rozwoju lokalnego danej gminy czy ze strategią rozwoju danej gminy, za to był dodatkowy punkt. Do tej strategii również będę chciał, żebyśmy się przymierzali jako gmina i ją opracowali.

Jak wspominałem odbyło się spotkanie z Sołtysami, na tym spotkaniu omawiane były dwa tematy fundusz sołecki i wybory sołtysów, ale o tym już wcześniej wspominaliśmy.

Odbyło się spotkanie z zarządem Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy, na tym spotkaniu były wymienione pewne uwagi, czasem drobnostki choćby np. takie jak dostępność do przyczepy, na której znajduje się pompa na wypadek awarii wodnych na terenie gminy tu była sugestia zarządu OSP, aby ta pompa była na tyle dostępna, ona znajduje się na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, aby można było swobodnie do niej dotrzeć w przypadku awarii, aby nie była w żaden sposób zastawiona żadnymi półkami czy innymi rzeczami, które w garażu czasem się znajdują. Poruszony był również temat 110-lecia OSP w Lubieniu Kujawskim wstępnie już ustalono termin obchodów tj. 22 sierpnia tego roku. Odbyło się również spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Wszystkim, którzy przyczynili się do tego, aby te uroczystości mogły być zrealizowane serdecznie dziękuję.

Z Panem Przewodniczącym uczestniczyliśmy w bardzo miłej uroczystości 70-lecia związku małżeńskiego Państwa Gawrysiaków, pewnie wszyscy życzylibyśmy sobie takich okoliczności. Jest to pewien fenomen na terenie gminy, taka perełka 70 lat razem, przy czym Państwu mogę powiedzieć w bardzo dobrej kondycji fizycznej, aż pozazdrościć.

Złożony został wniosek o wyposażenie oddziałów przedszkolnych przy Szkołach Podstawowych w Kanibrodzie, w Kłóbce i w Kaliskach w sumie na 200 tys. zł. Wyposażenie w najróżniejsze sprzęty od najdrobniejszych do oddziału przedszkolnego w postaci biurka, szafek po takie nieco grubsze jak tablica interaktywna, czekamy na ocenę, jeśli się udało to w tym roku miałby być projekt zrealizowany, wkładu własnego do tego projektu byśmy nie wnosili. Z mojej strony to tyle. Dziękuję bardzo.

Radny Jarosław Woźniak – powiedział, że wprowadzenie ustawy śmieciowej niewiele zmieniło, wieś, w której mieszka położona jest przy drodze powiatowej, śmieci są wyrzucane do rowów, po parkach, po lasach i zapytał czy moglibyśmy zakupić bądź wynająć kamerkę leśną i umieszczać ją w niewralgicznych punktach.

Burmistrz – myślę, że byłoby to zasadne, oczywiście są to pewne koszty finansowe, teraz jeszcze wspomnę była Komisja Bezpieczeństwa, również rozmawialiśmy o problemie śmieci na terenie miasta i padły sugestie, aby zobowiązać informatyka, który jest w Urzędzie Miejskim do przeanalizowania czy przymierzenia się do systemu monitoringu miejskiego, żeby po prostu sprawdzić ile takie kamery np. 5 – 6 urządzeń zakupić i w niewralgicznych miejscach je ustawić. Rozszerzę ten postulat i poproszę informatyka jak wrócę, żeby on również się zapoznał, jaki to byłby koszt zakupu takiej kamerki, przy czym niestety są to pewne koszty, ale powiem tak od pewnego czasu rozmawialiśmy o problemie np. wandalizmu czy zanieczyszczenia na terenie miasta, w sumie może trzebaby było tak poważnie nad tym powiedzieć sobie, że potrzebujemy 20 – 30 tys. zł na system monitoringu, trudno, jeżeli będzie taka potrzeba. Uważam, że na pewno ucięłyby to pewne spekulacje, bo dzisiaj wiemy, że są takie punkty na terenie miasta ciężkie i nie możliwości, żeby skierować tam na stałe policje, bo policja przejedzie kilkorazowo, jeżeli na ten moment nikogo nie spotka to żadnych z tego tytułu konsekwencji nie wyciągnie, a nawet, jeżeli ich spotka to niczym innym to się nie może skończyć poza upomnieniem. Rozszerzę ten postulat, co było mówione na Komisji Bezpieczeństwa. Dziękuję.

Ad 13 Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Rady – powiedział, że pełni cotygodniowe dyżury w godz. 10:00 – 12:00 i jeśli jest taka potrzeba to zostaje dłużej. Jak wspomniał Pan Burmistrz uczestniczył w jubileuszu Państwa Gawrysiaków. Zorganizowano także zawody w piłce halowej o puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej. Podziękował Radnemu Jarosławowi Woźniakowi i Radnemu Januszowi Zglińskiemu za zorganizowanie tego turnieju. (...)

Ad 14 Inne sprawy wynikające ze statutowej działalności Rady

Przewodniczący Rady – przypomniał Radnym o przynoszeniu zdjęć do legitymacji.

Ad 15 Interpelacje i zapytania Radnych

Brak.

Ad 16 Wolne wnioski, zapytania

Przewodniczący Rady – prosiłem na poprzedniej Sesji w celu ułatwienia pracy i prowadzenia Sesji, żeby przed Sesją zapisać się na listę mówców, żeby przedstawić temat. W związku z tym, że mogło kogoś nie być na poprzedniej Sesji bardzo proszę, ale na przyszłą Sesję będzie wyłożona lista.

Pan Jan Koralewski – w związku z tym, że nasze podopieczne kończą 18 lat i w każdej chwili mogą ubyc z rodziny zastępczej,(...). Jest tylko jeden problem mieszkaniowy i w związku z tym chciałbym zapytać Pana Burmistrza w kontekście potrzeb osobistych naszych podopiecznych, co z budynkiem po byłej Szkole Podstawowej w Nartach?

Burmistrz – co do tego budynku, tam były takie zamierzenia, że ten budynek miałby być zagospodarowany przez Kopalnię Soli. Nie ukrywam, że prowadziliśmy takie rozmowy z Kopalnią Soli, co do możliwości zagospodarowania przez nich tego budynku. Temat Kopalni Soli jest ciągle rozwojowym tematem, on nie jest zakończony. Kopalnia Soli rozważa taką możliwość, że ten budynek zostałby przez nich zagospodarowany na pomieszczenia biurowe. Tak wygląda sprawa tego budynku na chwilę obecną. Myślę, że im bliżej będzie finalizowania samej inwestycji, muszę powiedzieć to wszystko jest jakby w toku, ta inwestycja nabiera pewnego rozmachu, nie jest może tak, że pewne działania obserwujemy tylko pobieżnie, natomiast tam nad tym pracuje sztab ludzi. Jest to inwestycja w chwili obecnej zapisana w dokumencie strategicznym Ministerstwa Gospodarki z budżetem 1,5 mld zł. Myślę, że byłaby to spora korzyść gminy, gdyby ona została tutaj zrealizowana. Są opracowywane pewne dokumenty o charakterze strategicznym, które pozwolą inwestorowi w ogóle rozpocząć realizację tego zadania, mam tu na myśli studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego czy w ogóle plan zagospodarowania przestrzennego. Ustalane są również z rolnikami kwestie wykupu gruntów, ponieważ duży obszar został już wykupiony, ale przedstawiciele Kopalni Soli, również rozmawiali o nieco szerszym zakresie. Są również dogadywane kwestie przebiegu rurociągu solanki, także to nie jest proces, który w przeciągu miesiąca czy dwóch się zamknie. Generalnie Kopalnia Soli chciałaby uzyskać pozwolenie na wydobywanie w przyszłym roku, aby od 2017 r. móc rozpocząć budowę samej kopalni. To, co powiedziałem na wstępie ten budynek w chwili obecnej jest w obszarze zainteresowań Kopalni Soli, na chwilę obecną tak to wygląda.

Ad 17 Zakończenie obrad V Sesji Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim

Przewodniczący Rady – W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady V/2015 Sesji Rady Miejskiej – godz. 10:44.
Na tym protokół zakończono.

Protokolant


Komecka Anna

Sekretarz obrad


Kosmański Jacek

Przewodniczący Rady


Małachowski Marek